
Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011500192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2018

O Município de Paripueira/AL torna pública a realização de
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
com exclusividade de participação, nos itens que couber, de ME e
EPP, para fins de Registro de Preços, cujo objeto é a futura e eventual
aquisição de fardamentos escolares, destinados a Secretaria de Edu-
cação, a ser realizado através do provedor do Banco do Brasil (li-
citacoes-e), no dia 26/01/2018 às 09:00h (Horário de Brasília) e
08:00h (Horário Local). Local da Realização e Obtenção do Edital:
www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos diretamente na CPL ou pe-
lo e-mail: licitacoes.paripueira@gmail.com,

JOSÉ VALTER DE LIMA
Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2018 - CCL/SEGOV/PMM

Nº Processo Administrativo n°. 05611/2017-SEMSA/PMM. Objeto:
Registro de preço para contratação de empresa para FORNECIMEN-
TO DE COMBUSTÍVEIS (gasolina, óleo diesel comum, óleo diesel
S-10, óleo náutico 2t e óleo lubrificante para motores diesel), de
forma parcelada, à frota dos veículos oficias e à disposição da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Macapá), conforme especificações e
estimativa de quantidades constantes no Termo de Referência, e nas
demais normas aplicáveis ao objeto deste certame.

Abertura das propostas: 29/01/2018 a partir das 09h00mim
no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de preços:
29/01/2018 às 10:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital
do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br. (horário de Brasília)..

Macapá-AP, 12 de janeiro de 2018.
SHIRLEY DE FÁTIMA QUEIROZ MORAES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - CCL/SEGOV/PMM

Nº Processo Administrativo n°. 41.01.000.362/2017-SEMAST/PMM.
O objeto da presente licitação aquisição de 03 (três) veículos au-
tomotor tipo passeio, pra atender os serviços sócios assistências do
projeto do IGD-PBF, conforme as especificações e condições cons-
tantes Termo de Referência no Anexo I e demais anexos do edital.
Abertura das propostas: 26/01/2018 a partir das 09h00mim no site
www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de preços: 26/01/2018 às
11:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br.

O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site
www.licitacoes-e.com.br. (horário de Brasília).

Macapá-AP, 12 de janeiro de 2018.
CELSO MONÇÃO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 006/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 006/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para eventual aquisição de
medicamentos controlados e anestésicos. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Tartarugalzinho, CNPJ nº 23.066.632/0001-53; Data de
Assinatura: 01 dezembro 2017; Vigência: 01 dezembro 2017 à 30
novembro de 2018; Valor Total do Registro de Preços: R$
1.009.781,55 (Um milhão, nove mil e setecentos e oitenta e um reais
e cinquenta e cinco centavos); Valor Unitário: registrado conforme
Ata disponibilizada no Sitio www.licitacoes-e.com.br. Adjudicatária:
D J S EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME LTDA - CNPJ:
25.402.818/0001-61, Itens de 1 a 83;
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 007/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 007/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para eventual aquisição de
Correlatos para atenção básica. Contratante: Prefeitura Municipal de
Tartarugalzinho, CNPJ nº 23.066.632/0001-53; Data de Assinatura: 11
dezembro de 2017; Vigência: 11 dezembro de 2017 à 10 dezembro de
2018; Valor Total do Registro de Preços: R$ 379.565,96 (trezentos e
setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e
seis centavos); Valor Unitário: registrado conforme Ata disponibi-
lizada no Sitio www.licitacoes-e.com.br. Adjudicatária: ORTOMED
COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP LTDA - CNPJ: 16.383.159/0001-
72, Itens de 1 a 118;
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 005/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para eventual aquisição de
Gêneros Alimentícios. Contratante: Prefeitura Municipal de Tarta-
rugalzinho, CNPJ nº 23.066.632/0001-53; Data de Assinatura: 30 de
outubro de 2017; Vigência: 30 de outubro de 2017 à 29 de outubro de
2018; Valor Total do Registro de Preços: R$ 1.449.999,94 (Um mi-
lhão, quatrocentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e
nove reais, noventa e quatro centavos); Valor Unitário: registrado
conforme Ata disponibilizada no Sitio www.licitacoes-e.com.br. Ad-
judicatária: FONSECA DE FARIAS - ME LTDA - CNPJ:
07.056.556/0001-49, Itens de 1 a 46;

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 004/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 004/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para execução de serviços de
limpeza urbana, coleta de entulhos e capina em vias públicas. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, CNPJ nº
23.066.632/0001-53; Data de Assinatura: 30 de outubro de 2017;
Vigência: 30 de outubro de 2017 à 29 de outubro de 2018; Valor
Total do Registro de Preços: R$ 230.282,96 (duzentos e trinta mil
duzentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos); Valor
Unitário: registrado conforme Ata disponibilizada no Sitio www.li-
citacoes-e.com.br. Adjudicatária: D J S EMPREENDIMENTOS EI-
RELI - ME LTDA - CNPJ: 25.402.818/0001-61, lote único;

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A CPL/PMT: HOMOLOGAR o resultado da Tomada de
Preços nº. 001/2017 - CPL/PMT - Processo nº. 78/2017, visando à
contratação de empresa para executar serviços de Construção da Feira
Coberta na Comunidade de Caiambé, no município de Tefé, pelo
Menor Preço, com regime de execução por Empreitada Global, para
que a Adjudicação nela produza seus jurídicos e legais efeitos. AD-
JUDICAR em favor da licitante J S AZEVEDO SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELLI - EPP - CNPJ Nº 22.566.217/0001-04, no
valor global de R$ 313.598,18 (trezentos e treze mil, quinhentos e
noventa e oito reais e dezoito centavos).

NORMANDO BESSA DE SÁ
Prefeito

e quatro centavos), visto ter ofertado o menor preço e cumprir com as
exigências do Edital. Arataca - BA, 08 de janeiro de 2018, KATIANA
PINTO DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal.

CARTA CONVITE Nº 8/2017

A Prefeita Municipal de Arataca, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93,
homologa o objeto da CARTA CONVITE nº 008/2017 objetivando a
RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTA-
ÇÃO DAS RUAS DO DISTRITO DE ANURÍ em favor da empresa
TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA, cadas-
trada no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 05.245.955/0001-
22, pelo valor global de R$ 148.707,04 (cento e quarenta e oito mil,
setecentos e sete reais e quatro centavos), visto ter ofertado o menor
preço e cumprir com as exigências do Edital.

Arataca-BA, 8 de janeiro de 2018,
KATIANA PINTO DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial nº 007/2018 - registro de preços para a aquisição de
lubrificantes destinados à manutenção dos veículos e máquinas da
frota ou a serviço da Administração. Informações na Prefeitura - Av.
Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 25
de janeiro de 2018 às 08:30 hs. Barra da Estiva - Bahia, 11 de janeiro
de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial SRP nº 008/2018 - registro de preços para aqui-
sição de material didático e de escritório para atender a demanda das
Secretarias. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oli-
veira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobar-
ra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 25 de janeiro
de 2018 às 10:30 hs. Barra da Estiva - Bahia, 11 de janeiro de
2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial SRP nº 009/2018 - registro de preços para aqui-
sição de gêneros alimentícios diversos para a Merenda Escolar. In-
formações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 -
Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 25 de janeiro de 2018 às 14:30 hs. Barra da
Estiva - Bahia, 11 de janeiro de 2018.

Barra da Estiva-BA, 12 de Janeiro de 2018.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

De 15/01/18 a 16/12/18 de 8 a 12h. Objeto: prestação de
serviços médicos de clínicos gerais e especialidade, Dentistas, En-
fermeiros, Técnicos de Enfermagem, psiquiatras, serviços de ultra-
sonografia, Urologia, Cirurgião, fisioterapeuta, fonoaudiólogo(a), As-
sistente social, Psicopedagogia, radiologia e psicologia. Edital na
CPL, Pç Benedito Mina, 629, Centro, fone 75 33432161. Edital e
demais atos - www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 10 de janeiro de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

OBJETO: Contratação de empresa para perfuração, insta-
lação e manutenção de poços tubulares, neste município. DATA:
25/01/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 12/01/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

OBJETO: Prestação de serviço de buffet, refeições,
lanches, serviço de decoração e confecção de arranjo de flores
para eventos a serem realizado pelo Município. DATA:
25/01/2018. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado
na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba. Caetité-Ba, 12/01/2018.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Tipo: Menor preço por Lote. Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender ao
Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Secretaria Mu-
nicipal de Educação; Abertura: 25/01/2018, 08h30min. Edital:
C.P.L. das 07h:00min às 11h:30min.

Alcobaça-BA, 12 de Janeiro de 2018.
MARIA APARECIDA CALIXTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

A Prefeitura torna público que abriu Licitação supracitada,
para Prestação de Serviços para Jornada Pedagógica 2018 no
Município, a ser realizada no dia 26/01/2018, às 09h. Edital
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano
Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues.
Informações: (75) 32442-4600 e licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 11 de Janeiro de 2018.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 6/2017

A Prefeita Municipal de Arataca, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93,
homologa o objeto da CARTA CONVITE nº 006/2017 objetivando a
RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTA-
ÇÃO DO CONDOMÍNIO MARIA IVANI, LOCALIZADA NA VI-
LA EGLANTINA, em favor da empresa TRANSLOC CONSTRU-
TORA E TRANSPORTES LTDA, cadastrada no CNPJ do Ministério
da Fazenda sob o nº 05.245.955/0001-22, pelo valor global de R$
127.427,28 (cento e vente e sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais
e vinte oito centavos), visto ter ofertado o menor preço e cumprir com
as exigências do Edital. Arataca - BA, 08 de janeiro de 2018, KA-
TIANA PINTO DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal.

CARTA CONVITE Nº 7/2017

A Prefeita Municipal de Arataca, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93,
homologa o objeto da CARTA CONVITE nº 007/2017 objetivando a
RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTA-
ÇÃO DO CONDOMÍNIO MARCELO GEDEON, LOCALIZADA
NO CENTRO em favor da empresa TRANSLOC CONSTRUTORA
E TRANSPORTES LTDA, cadastrada no CNPJ do Ministério da
Fazenda sob o nº 05.245.955/0001-22, pelo valor global de R$
107.334,74 (cento e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta


		2018-01-15T14:31:35-0200




